
JEGO EKSCELENCJA Bp Z WITEBSKA U Św. JERZEGO W KĘTRZYNIE.

     Liczni mieszkańcy Kętrzyna i okolic, też po całej Polsce rozsiani, 

pochodzący z Kresów pamiętają smutek zamkniętych kościołów po

17.09.1939. Nasi „wyzwoliciele” sowieccy oświecali zgarnięte, wcześniej

Bogu poświęcone społeczeństwo, o szkodliwości „opium religii”.

Ileż to było żartów i dowcipów podobnych do dzisiejszych „mądrali”

spod znaku kolorów tęczy, wędrujących ulicami okrwawionej niedawno

 Warszawy..! 

     W pobliżu miasta Postawy (własności hr. TYZENHAUZÓW 

i hr. PRZEŹDZIECKICH) wujostwo Siwiccy z Szarkowszczyzny udawali

się z konieczności na niedzielne targi. Pieniądze konieczne gromadzono

na opłacanie wysokich podatków „kułackich”. Ciocia Justyna wstępowała

do kościoła Św. Antoniego z 1898r. by popłakać klęcząc na schodach.

Facet z fabryki elektryczności w nawach świątyni usytuowanej rzecze:

„Czego ty, babo, płaczesz. Zaraz ich nie będzie, a kościół i Bóg zostanie..”.

      Nastały czasy odwilży lat 1990-ch, Związek Sowiecki się rozwiązał..

Nam niepojęte siły sprowadziły Księży - Karmelitów Bosych na posługę

kapłańską w otwartych, bardzo zdewastowanych kościołach Białorusi;

przeważnie pięknych barokowych, rzadziej gotyckich. W naszej parafii

KOBYLNIK - obecnie NAROCZ (blisko jezioro Narocz) zadziałał młody,

energiczny, pełen pogody i miłości do świata ojciec AUGUSTYN 

KWIATKOWSKI (zaprzyjaźniony z o. Aleksandrem Jacyniakiem ze 

Św. Lipki). Niestary jeszcze, bo z 1898r., kościół zrujnowany wyremontował,

elektrykę z nagłośnieniem zainstalował. Cudu dokonał w ciągu 4-ch lat.

Jego natępcy konsolidują licznych katolików, a Święta Bożego Narodzenia 

i Wielkanocy może bardziej uroczyście w Jerozolimie obchodzą.

     Postawa Księży Karmelitów w powabnych brązowych habitach, oddanych

Bogu i ludziom zainspirowały liczne powołania kapłańskie. 

Powstały Seminaria Duchowne w Grodnie, Pińsku na Polesiu w miejscu

posługi Św. Andrzeja Boboli (z XVIIw.), a profesorem tam w l.1990-ch

został o. Arkadiusz z Kobylnika - Naroczy.

   



         I oto w niedzielę 8.10.2023r. w Kętrzynie, Bazylikę Mniejszą 

p.w. św. Jerzego nawiedza Jego Ekscelencja Ks. Bp. Aleksander - 

Aleh BUTKIEWICZ z miasta WITEBSK na Białorusi. Urodzony 

koło Grodna w rodzinie katolickiej ukończył Seminarium Duchowne 

w Grodnie, dalsze nauki w świecie.., a język polski opanował bez 

trudu na grodnieńszczyźnie i w Polsce zawsze wspierającej. 

Młody (może z r. 1970), o pięknej aparycji i bezpośrednim sposobie

obcowania z „ludem Bożym” (w stylu naszego ojca Aleksandra)

uważnie wysłuchiwał liczne pytania udzielając natychmiast informacji:

w Postawach powstał nowy kościół p.w. „Chrystusa Miłosiernego” 

(pyt. Br. Rut), parafia PARAFIANOWO Czesi Skrago - Dąbrowskiej jest

mu znana, a książki ZIENI ALEJUN o Matce Bożej Brasławskiej 

przeglądał z wielkim akceptowaniem. Powiedział też: „smaczne 

ciasteczka”. Panie przygotowujące poczęstunek „rozkwitły niczym róże..”

z powodu tak miłego uznania i zasłużonego podziękowania. 

Biesiada trwała już 1,5 godziny, a dostojny gość o godz. 18.00

u Św. Jerzego szykował się duchowo do Mszy Św. z kazaniem.

     Niebawem ustawiły się szeregi do wspólnej fotografii, po raz 

któryś z bukietem pięknych róż herbacianych. Wnet przypomniał

o biskupim obrazku dla każdego: obrazek ten przedstawia umęczonego 

w cierniowej koronie Chrystusa z ciężkim krzyżem (chyba 

ze szkoły włoskiej.. wieków średnich obraz). 

Na pożegnanie co niektóre Panie „cmoknął w szczokę”;

przypomniał też, jak to w czasie święceń biskupich główny 

celebrant nakazał, by się „za bardzo nie zbiskupił”. 

Stąd też ciepły stosunek do ludzi.

„Nasze codzienne plany i nadzieje coś niweczy raz po raz”, ale..

nierzadko zdarzają się chwile, jak ta niedzielna 8 października

u Św. Jerzego, w obliczu których cierpienia znikome się stają, 

a uśmiech pogodny rozjaśnia lica..” Znany, piękny wiersz 

zawiera słowa:

                         „Jest taka cierpienia granica,

                           za którą się uśmiech pogodny zaczyna..”

 



Po trudach II wojny światowej 1939 - 1945 pokój odbudowy świata

pochłonął wszystkich.Czy na długo..? Znów rozlegają się wybuchy 

armatnie blisko nas: Syria, Ukraina, Izrael z Palestyną obecnie.

        Na pomniku poetki kętrzyńskiej Pani Stanisławy Łozińskiej

zm. 8.08.2023r. wyryte są Jej słowa: 

              „Kim jesteś, o Boże, wielki; nieskończony, niepojęty

               ale.. dziękujemy Ci za życie..”.

Dziękujmy też Panu Bogu za liczne świątynie chrześcijańskie,

dzięki składamy za młodych chłopców przywdziewających

sutanny kapłańskie czy habity zakonne (i dziewczęta również).

Może nie wszystko jest doskonałe, ale.. doskonali  (ci w kolorach

tęczy..) niech pierwsi rzucą kamieniem.

Wielebny Ks. Bp. A. Butkiewicz jest sekretarzem Konferencji 

Episkopatu Białorusi, a JE ks. Józef Staniewski (też z okolic Grodna

 pochodzący ) jest Abp. Białorusi (wcześniej Kard. Kazimierz Świątek

zm. 2011 i Bp Tadeusz Kondrusiewicz na em. 2022r.) 

                                                                 Bronisława Rutkowska
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